
 

Darbą atliko 5a klasės mokinė UGNĖ DUKAVIČIŪTĖ 

 



 

Autoriaus biografija 

 
 Pamela Lindon Travers gimė 1888 m. gegužės 9 d. (mirė 2013 m.). 

Knygos apie Merę Popins anglų vaikų rašytojai ir aktorei Pamelai Lindon 

Travers pelnė pasaulinio lygio šlovę. Kartu su šių knygų iliustruotoja Mere 

Šepard ji sukūrė kūrinius, kurie jau seniai tapę vaikų literatūros klasika ir 

gražiai papuošia pasaulinės vaikų literatūros aukso fondą. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Pagrindinė tema 

 
 Į ponų Benksų namus grįžta nuostabioji vaikų auklė Merė Popins. 

Visi labai džiaugėsi, bet labiausiai džiaugėsi Maiklas ir Džeinė. Grįžus jai 

namuose įsivyrauja ramybė. Ponas Benksas patenkintas, kad jo batai 

kiekvieną dieną švarūs. Dėka Merės Popins vaikai patiria linksmų,  

nepakartotinų, nepamirštamų nuotykių. 

 

 

Pagrindiniai veikėjai 

 
 Merė Popins - vaikų auklė. Griežta, bet tuo pačiu metu ir labai gera, 

rūpestinga, savimyla. 

 Džeinė - linksma, gera, nuoširdi, labai mylinti savo auklę Merę 

Popins. 

 Anabela - kelių mėnesių kūdikis. 

 Maiklas - užsispyręs, drąsus, labai mėgstantis atsikalbinėti, šiek tiek 

įžūlus, bet vis tiek labai geras. 

 Džonas ir Barbara - dvynukai, labai maži. 

 Ponas Beksas - vaikų tėtis, labai dažnai piktas, niekur nespėjantis. 

Dirba laikraščių redakcijoje. 

  Ponia Benksė - vaikų mama, labai išsiblaškiusi, visada niekur 

nespėjanti. 

  Parko sargas - piktas, nesigaudantis aplinkoje, kitiems liepia labai 

griežtai laikytis parko taisyklių, nors pas jų nesilaiko. 

 Elena - ponų Benksų namų tvarkytoja, praktiškai visada serganti. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Problema 

 
Kodėl  mūsų gyvenime pasirodę žmonės išeina be jokios priežasties? 

 



 

Veiksmo vieta, laikas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

 Anglijos miestelio Vyšnių gatvelė, dabartis, įvairūs metų laikai. 

 

 

Pagrindinė mintis 

 
 Pasaulis žaismingas, kupinas įdomybių, tik mes dažnai tai 

pamirštame, to neįvertiname. Mes jį galime atrasti patys, bet kartais mūsų 

gyvenime atsiranda žmogus, kuris padeda mums tai padaryti. 

 

 

Įspūdžiai 

 

 Man ši knyga labai patiko, nes ji fantastinio žanro, joje yra labai daug 

nuotykių su Mere Popins. Taip pat dėka šios knygos supratau, kad tavo 

gyvenime netikėtai atsiradęs žmogus gali pakeisti tave, tavo gyvenimą. Jo 

dėka tu gali pamiršti savo bėdas, būti laimingas. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


